
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°140 1 FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2024 
	

4; 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Pentecoste - Errata. A pregoeira da Licitação do Município de Pentecoste, no uso de suas atribuições, 	 " 
a Errata FL. 73 no edital, Pregão Eletrônico 900 17/2024-PERP-ADM cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de seryiç.,, 
para organização, promoção, operacionalização, assessoramento e produção de festas e eventos de pequeno, médio e grande porte a serem promovido /p$as 'L.., 
Secretarias Municipais de Pentecoste, para nele fazer constar que: Onde se lê: Data da Sessão Pública: 29 de julho de 2024 às 09:00 ris. Leia-se: lg da 
Sessão Pública: 31 de julho de 2024 às 09:00 lis. Pentecoste- CE, 25 de julho de 2024. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira. --- 

\ 	 c'J 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá. A Secretaria da Saúde, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará as 09:00, do dia 12, 
 agosto de 2024, no endereço eletrônico htlps://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO N° 10.002/2024-PERP. Objeto: Registro de preços para futura 	 iit 	'.' 

eventuais contratações de serviço de alimentação pronta transportada para atender as necessidades do Hospital Municipal Eudásio Barroso, junto à secretaria 	- - 
de saúde de QuixadálCE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://quixada. 
ce.gov.br/. Informações no endereço: Travessa Jorge Jorge, s/n, Bairro Campo Velho. QuixadálCE. José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. Extrato de Contratação Direta - Processo n° 2024.06.17.04FG. Objeto: Contratação de apresentação 
artística do cantor Caio Brito para realização de show na Expo Agro do Município de Salitre/CE. Fundamento Legal: Art. 74, II da Lei n° 14.133 de 
01/04/2021. Declaração de Inexigibilidade Eletrônica em 25 de julho de 2024. Alexandre de Souza Rocha. Ordenador(a) de Despesas. Proponente: Caio 
Brito Producoes LTDA. CNPJ/MF N°46.266.140/0001-07. Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 

*** 0*0 *** 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - EXTRATO DE ADITIVO N° 03/2024 AO CONTRATO N° 15/2022 - 
CONTRATANTE: IDT, CNPJ N° 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA, CNPJ: 09.558.104/0001-90. OBJETO: 
Acréscimo de R$ 90.000,00 (9,53%) e Inclusão de rubrica. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Fortaleza, 23/07/24. Raimundo Nonato Lima Angelo e Jefferson 
Normando de Farias. 

*0* *** *0* 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO — IDT - EXTRATO DE CONTRATO N° 09/2024 - CONTRATANTE: IDT, CNPJ N° 
02.533.538/0001-97. CONTRATADA: PC COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ n° 50.344.473/0001-84. OBJETO: material de 
consumo, escritório e expediente. BASE LEGAL: Pregão n°01/2024, Lei n° 14.133/21. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 meses. LOTE 7: R$ 33.000,00. 
Fortaleza, 24/07/24. Raimundo Nonato Lima Angelo e Pedro Miguel Pereira Alexandrino. 

*** 0*0 0*0 

S INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT. DISTRATO DO CONTRATO N° 04/2024 - CONTRATANTE: IDT, CNPJ n° 
02.533.538/0001-97. CONTRATADA: ADS QUEIROZ - ME, CNPJ n° 34.590.793/0001-68. OBJETO: Rescisão baseada Lei 14.133/21, art. 137, 1. 
Fortaleza, 24/07/24. Raimundo Nonato Lima Angelo e Alieson da Silva Queiroz. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, toma público a ANULAÇÃO do Concorrência 
Publica N° 0712210123-CP nos termos do artigo 49 da Lei n° 8.666/93, cujo objeto: Contratação de empresa para construção do açude caiçara no distrito 
sede no município, em virtude dos vícios detectados. Antônio Clidenor Genuíno de Medeiros. 

4110~ ' 
FSC 

MISTO 

1Td biss 

cC12eQ31.. 

o 


